Haec verba, quibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II invalidos est allocutus per eorum Iubilaei celebrationem die 3 mensis Decembris anno 2000, aevo christiano volvente multi caritatis apostoli ad effectum adduxerunt, qui factis exemplum et doctrinam sunt secuti divini Samaritani humani generis dolentis. Sacerdos Iosephus Gualandi, Dei et pauperum amore flagrans, humano atque christiano surdorum mutorumque progressui assequendo se dedit, in sua paedagogia caritatem et surdi mutique acceptionem coniungens cum eius dignitatis filii Dei agnitione.

Dignus hic sacerdos Bononiae honesto loco die 9 mensis Iunii anno 1826 natus est, in cuius familia plures floruerunt sacerdotales ac religiosas vocationes. Pater, Dominicus Gualandi, apud Studiorum Universitatem professor neuro psychiatriae et nosocomii psychiatrici rector, vir fuit notae vitae probitatis. Mater, Aloisia Naldi, altae vitae interioris erat et in opera caritatis incumberebat. Servi Dei educationi egregie familia prospexit atque schola Seminarii dioecesani, cuius is diligens fuit alumnus externus. Anno 1844, optatione indicata petendi sacerdotium, idem Seminarium archiepiscopale ingressus est tamquam alumnus internus atque, post excellentem praeparationem, die 23 mensis Decembris anno 1848 est presbyter ordinatus, lauream in sacra theologia iam adeptus. Sacrum explicavit ministerium in paroecia Sanctissimae Trinitatis, Bononiae, in eaque paroeciali ecclesia est divinitus instinctus ad se dedendum surdorum mutorumque apostolatui. Ipse narravit, deinde, se die festo Cordis Immaculatae Mariae puellam surdam ac mutam vidisse pie ad Sacramentum Eucharistiae primum accedentem; se motum esse et animadvertisse vocatum se ad surdis mutisque peculiari modo serviendum, siquidem

intellegebat illos, sine proprio auxilio, veritates doctrinae catholicae cognoscere non posse.

Statim opus iniit, utque sibi accuratam praeparationem technicam provideret ad illud apostolatus genus idoneam, sedes ad hoc ipsum constitutas in pluribus Italicis urbibus frequentavit, atque ad ampliandam huius materiae scientiam, curavit ut sibi ex Gallia deferrentur quidam libri hanc tractantes rem; invisit etiam in ipsa urbe Bononia sedem a comitissis Ranuzzi constitutam mulieribus surdis mutisque educandis. Anno 1850 domum conduxit ad eamque se contulit ibidem cum duobus surdis mutisque habitaturus, quo efficacius de eorum institutione curam adhiberet. Puerorum curandorum numero crescente, necessaria fuit domicilii translatio in sedem aptiorem. Mox, fratre domino Caesare, et ipso sacerdote, adiuvante, campum suum apostolicum ad feminas surdas mutasque extendit, matris quoque usus auxilio, in viduitate relictas.

Circum Servum Dei nonnulli socii convenerunt, iisdem apostolatus propositis moti, quibuscum "Piam Congregationem a Sancto Patriarcha Ioseph et a Sancto Francisco de Sales" constituit, cuius Regula et Constitutiones ab Archiepiscopo Bononiensi anno 1872 approbatae sunt: attamen nondum de congregatione religiosa agebatur. Superior designatus est dominus Caesar Gualandi. Opus fundatum deinde Florentiae et Romae praesens fuit ibique industriam suam explicavit.

A mense Novembri anni 1874 ortus est Piae Congregationis ramus femininus per ingressum in opus Servae Dei Ursulae Mezzini (1853-1919). Anno 1886, quo frater dominus Caesar est mortuus, calamitas fortiter in Institutum proruit sub specie afflictarum rerum familiarium, inanium conatuum coniunctionis cum aliis Institutis, morborum Servi Dei, quibus est inductus ad creandum suum vicarium dominum Ferdinandum Buoni, insidiarum contra Conditoris libertatem in suo exercendo regimine, quaestionum iuridicialium-canoniarum in mutatione Piae Operae in Congregationem. Cum inceptum factum est consociationis cum coetu sacerdotum Veronensium, propositi apostolici Servi Dei commutatio contigit in Congregationem religiosam cum tribus translaticiis votis: quae commutatio rite facta est anno 1903, approbante Archiepiscopo Dominico Cardinali Svampa novas Constitutiones. Quidam Servi Dei cooperatores eum in hoc consilio non sunt secuti, cum eadem

commutatio in ramo feminino tranquilla cum perseverantia accepta sit.

Ultimi anni vitae Conditoris tum iteratis morbis signati sunt, tum laudibus inter ecclesiasticos atque civiles; insuper laetatus est quod sua Congregatio ab Archiepiscopo Florentino et a Vicario Summi Pontificis pro Dioecesi Romana approbata esset. Primum morbi indicium, qui vitae eius terrenae finem fecit, apparuit anno 1904; praeter dolores corporis, acerbius doluit quod per longa temporis intervalla Sanctam Missam nequivit celebrare. Solacio munitus sacramentorum in Domino obdormivit die 14 mensis Iulii anno 1907. Eius corpus quiescit hodie in sacello partis masculinae Domus Principis eius Congregationis in urbe Bononia.

Fama sanctitatis qua in vita claruit, post mortem Servi Dei perduravit, quem etiam nunc populus memoria tenet ob eius apostolatam pro surdis mutisque et ob eminentes virtutes, quas summa cum diligentia, perseverantia ac gaudio spiritali coluit. Fides in Deum, in eius verbum et providentiam, eius sacerdotium concitavit lumenque fuit actionis eius pastoralis. Firmiter credidit et vixit ex eis, quae credebat. Suam cum Domino coniunctionem aluit fervida celebratione Eucharistiae, Sanctissimi Sacramenti adoratione, sacramentorum administratione, meditatione veritatum aeternarum ipsisque apostolicis laboribus, quos ad Dei gloriam et ad animarum salutem explicabat. Dictum, quod pro vita sua et opera elegerat, hoc fuit: «Deus solus»; et vere hanc fidei electionem cotidie explevit constanti cum sedulitate pro Regno Dei proque surdorum mutorumque educatione et evangelizatione. Virginem Mariam pie coluit eiusque Immaculatum Cor, ac saepe sancti Rosarii recitationem suadebat. Ecclesiae filius fuit fidelis atque Romano Pontifici et Episcopis obsequens. Viribus suis non est confisus, sed divinae gratiae, et etiam in difficultatibus, spiritus pacem servavit necnon Providentiae fiduciam. Spes christiana semper animam eius illuminavit, praesertim per longum morbum perque arduos Congregationis suae eventus. Deum dilexit omnibus viribus, eius voluntatem fecit, peccatum fugit et sanctitatem appetivit. Christi exemplum secutus, proximos dilexit, pauperes adjuvit, afflictos est consolatus seque surdorum mutorumque servum fecit, amicum et patrem, quos socialiter et spiritaliter extulit. In Dei et animarum ministerio inque Institu-

to suo gubernando prudens fuit necnon in methodi suae institutoriae usu. Iustus fuit et liberalis in bonis suis participandis; in fidelitate vocationi suae suoque muneri fortis; temperans ac sobrius, castus et oboediens, pauper et humilis. Qui eum cognovit, apostolatam eius pro surdis mutisque cum servitio comparat flexis genibus peracto.

Tam dilucida vita non poterat abdita latere; quapropter Servi Dei filii filiaeque spirituales ab Archiepiscopo Bononiensi postulaverunt ut initium facere Causae beatificationis et canonizationis. Annis 1957-1963 instructus est Processus Ordinarius Informativus, cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 10 mensis Maii anno 1989 promulgato. *Positione* confecta, inquisitum est ex norma an Servus Dei heroum in modum virtutes coluisset. Exitu cum prospero die 27 mensis Iunii anno 2000 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est actus. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 9 mensis Ianuarii habita anno 2001, audita relatione Excellentissimi Domini Florini Tagliaferri, Episcopi emeriti Viterbiensis, Causae Ponentis, agnoverunt sacerdotem Iosephum Gualandi sicut heroas addecet, virtutes theologales, cardinales iisque adnexas explicavisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Iohanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Gualandi, Sacerdotis dioecesani Bononiensis, Fundatoris Parvae Missionis ad Surdos-Mutos, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001.

JOSEPHUS Card. SARAIVA MARTINS  
Praefectus  
+ EDUARDUS NOWAK  
Archiep. tit. Lunensis  
*a Secretis*

\* \* \*

CONGREGAZIONE DELLE CAUSE DEI SANTI

DIOCESI DI BOLOGNA

CAUSA DI BEATIFICAZIONE E CANONIZZAZIONE